
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                              

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OSNOVNA ŠKOLA KATARINE ZRINSKI 

K  R  NJ  A  K 

KLASA:602-01/24-02/15 

URBROJ:2133-25-24-1 

Krnjak, 9.1.2024. 

 

 

Temeljem članka 33. Statuta Osnovne škole Katarine Zrinski, Krnjak i članka 11. Poslovnika o radu 

Školskog odbora Osnovne škole Katarine Zrinski, Krnjak, predsjednica Školskog odbora Osnovne škole 

Katarine Zrinski, Krnjak, saziva 

 

39. SJEDNICU  

ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE KATARINE ZRINSKI, KRNJAK 
 

koja će se održati dana 9. veljače 2024. godine (petak) s početkom u 08,00 sati, u školskoj knjižnici. 

Za sjednicu predlažem sljedeći 

 

D n e v n i    r e d : 

 
1. Potvrđivanje zapisnika s 37. i 38. sjednice Školskog odbora, 

2. Usvajanje Godišnjeg financijskog izvješća za 2023. godinu, 

3. Donošenje odluke o udaljenju gospođe Željke Stojković od obavljanja ugovorenih poslova 

ravnateljice škole, 

4. Razno, 

5. Usvajanje zapisnika s 39. sjednice Školskog odbora. 

 

Molim da sjednice obvezno nazočite, a eventualnu spriječenost pravovremeno opravdate na broj telefona 

727-046 ili 811-358 ili elektroničku poštu ured@os-kzrinski-krnjak.skole.hr  

 

                                               

                                                                                                  Predsjednica Školskog odbora 

 

                                                                                                  Nada Đurić-Plećaš 

 

                

 

 

Adresa: 47242 Krnjak, Krnjak kbr. 20 
Telefon/fax:  ravnatelj 047-811-358 
Telefon tajništvo: 047-727-046 
Telefon računovodstvo: 047-811-359 
Telefon stručna služba: 047-727-200 
e-mail: ured@os-kzrinski-krnjak.skole.hr  
OIB: 03074102318 
MB: 03592715 
IBAN: HR2224000081190043676 

mailto:ured@os-kzrinski-krnjak.skole.hr
mailto:ured@os-kzrinski-krnjak.skole.hr


 

IZVOD IZ ZAPISNIKA 

S 39.  SJEDNICE ŠKOLSKOG ODBORA  

OSNOVNE ŠKOLE KATARINE ZRINSKI, KRNJAK 

ODRŽANE DANA 9. VELJAČE 2024. GODINE 
 

Sjednica je započela u 08,00 sati. 

Sjednici je nazočilo svih 7 članova.. 

Osim članova Školskog odbora sjednici su nazočili voditeljica računovodstva i tajnik škole. 

Dnevni red je jednoglasno usvojen. 

 

Ad 1. 
 

Školski odbor je jednoglasno, bez rasprave, potvrdio zapisnik s 37. i 38. sjednice Školskog odbora koja su  

održane 26.1.2024. i 2.2.2024. godine.  
 

Ad 2. 

 
Nakon otvaranja točke predsjednica Školskog odbora dala je riječ računovotkinji koja je obrazložila 

Godišnje financijsko izvješće za 2023. godinu prema prihodima i primicima te ukupnim rashodima i 

izdacima od 1.1. do 31.12.2023. godine prema obrascima PR-RAS, Bilanca, RAS-funkcijski, P-VRIO i 

Obveze. 

 

Nakon obrazloženja, a budući nije bilo upita, Školski odbor je jednoglasno donio 

 

O D L U K U 

  

O USVAJANJU GODIŠNJEG FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA 

OSNOVNE ŠKOLE KATARINE ZRINSKI, KRNJAK 

ZA 2023. GODINU  
 

Članak 1. 

  

Usvaja se Godišnje financijsko izvješće Osnovne škole Katarine Zrinski, Krnjak, za 2023. godinu (u 

daljnjem tekstu: Financijsko izvješće škole) u cijelosti odnosno onakvo kakvo je predočeno na usvajanje.  

 

Članak 2. 

  

Financijsko izvješće škole čine slijedeći obrasci: 

1.      Izvješće o ostvarenim prihodima i rashodima, primicima i izdacima – na obrascu PR- RAS 

2.      Izvještaj o obvezama – na obrascu OBVEZE, 

3.      Bilanca - na obrascu BIL, 

4.      Izvještaj o  Promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza   - na obrascu P-VRIO,   

5.      Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji - na obrascu RAS FUNKCIJSKI, 

6.      Bilješke. 

  

Članak 3. 

  

Pored obrazaca iz članka 2. ove Odluke Financijsko izvješće škole čine i slijedeći dokumenti: 



1.     Dnevnik knjiženja, 

2.     Analitičke kartice konta, 

3.     Temeljnice, 

4.     Odluke, 

5.      Zapisnici povjerenstva o izvršenom godišnjem popisu s popisnim listama, 

6.      Dokumentacija o plaćama,  

7.  Knjiga ulaznih i izlaznih računa-elektroničke evidencije,  

  8.     Izvodi banke s nalozima za uplatu i isplatu,  

 

Članak 4. 

  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole. 

 

U sklopu ove točke dnevnog reda voditeljica računovodstva upoznala je nazočne kako je potrebno donijeti 

i Odluku o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2024. godini.  

Naime, Škola je ostvarila višak prihoda poslovanja na računu 922 u iznosu od 39.414,72 EUR-a, a koji su 

iskazani u Bilanci na dan 31. prosinca 2023. godine.  

Višak je ostvaren od neutrošenih vlastitih prihoda, prihoda od prodaje nefinancijske imovine, prihoda za 

posebne namjene te od pomoći iz državnog proračuna (MZO,CDŠ). 

 

Nakon toga Školski odbor je prihvatio izvješće voditeljice računovodstva te je jednoglasno donio Odluku 

o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2024. godini. 

 

Ad 3. 

 

Predsjednica Školskog odbora upoznala je nazočne s dopisom koji je Karlovačka županija, kao 

osnivač, dostavila školi, a kojim je između ostaloga školi skrenuta pozornost na obvezu poštivanja 

zakonskih odredbi. To se poglavito odnosi na nas i na slučaj s našom ravnateljicom. 

U otvorenoj raspravi Školski odbor je podržao ravnateljicu s obzirom na njene zasluge i doprinos 

unapređenje škole, kako u programskom dijelu odgoja i obrazovanja tako i u dijelu uređenja i 

unapređenja funkcionalnosti objekata škole, ali su također, kao tijelo upravljanja, svjesni obveze 

poštivanja zakonskih odredbi iako slučaj ravnateljice nema baš nikakve veze s obavljanjem njenih 

poslova. 

Nakon toga Školski odbor je jednoglasno donio Odluku o udaljenju gospođe Željke Stojković od 

obavljanja poslova ravnateljice Osnovne škole Katarine Zrinski, Krnjak, počevši od 12.2.2024. 

godine do obustave kaznenog postupka odnosno najduže do pravomoćnosti sudske presude, uz pravo na 

naknadu plaće u visini dvije trećine prosječne mjesečne plaće koju je ostvarila u tri mjeseca prije udaljenja 

od obavljanja poslova. 

 

Ad 4. 

 

Pod točkom Razno  nije bilo prijedloga za raspravu. 

 

Ad 5. 
 

Školski odbor jednoglasno je usvojio zapisnik s 39. sjednice. 

 

Odluke donesene na ovoj sjednici sastavit će se kao pojedinačni akti. 

Sjednica je privedena kraju u 8,30 sati. 



 

 


